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  چرا بیمه تکمیلی قبلاً برای شرکت‌ها رایگان بوده یا 
هزینه خیلی کمی پرداخت می‌کردن؛ ولی الان پولی 
شده و گفتن باید هر نفر کلی پول بریزه؟ همه چیز 
را که گران کردن. الان بیمه‌ها هم پولی شده. مردم 

چکار کنن؟ موندن با این همه گرانی.
   از مسئولین می‌خوام خواهشاً فکری به حال 
ــعاً خیلی   آسفالت بهمن ۴ داشته باشین. واق

خرابه.
  چرا سود سهام عدالت متوفیان را نمی‌دهند؟ ما 
یک ساله برای متوفیان ثبت‌نام کردیم. همه کارهاش 

را انجام دادیم؛ اما هنوز واریز نشده.
ــن گرونی  ــوی ایـ   من ساکن شیروانم. واقعاً تـ
هزینه‌های مدرسه رو چی کار کنیم؟ من دو تا بچه 
مدرسه‌ای دارم. مدرسه پسرم میگن باید یک‌میلیون 
و 500 هزار تومن برای ثبت‌نام بدین. شوهرم کارگره 
از کجا پول بیاریم؟ به فکر ما بیچاره‌ها هم باشید. 
خدا رو خوش نمیاد. یک عده واقعاً خیلی زندگی 

واسشون سخته.
  چرا به این پارک‌ها نظارتی نمی‌کنن؟ مردم برای 
سلامتی‌شون میرن ورزش؛ ولی کلی جرم و مسائل 
دیگه داره اتفاق میفته. لطفاً پیگیر باشید. ما جوان 

داریم.
ــرای ثبت‌نام پسرم کاس هفتم، اون هم توی    ب
محدوده خودمون رفتم؛ اما مدیر میگه باید بری 
قولنامه هولوگرام‌دار بیاری تا ثبت‌نام کنم. رفتم 
ــه‌ای که ارزشش یک‌میلیارد  اماک، میگه خون
تومانه باید 10 میلیون بدی تا بهت قولنامه بدم. 
من اگه 10 تومن داشتم، روش می‌ذاشتم بچه‌ام رو 
می‌بردم مدرسه غیردولتی. هزار جور بهونه میارن. 
چرا باید یه مدرسه دولتی 5 میلیون تومن شهریه 
بگیره؟ میری اداره، میگه حق نداره بگیره. میگی 
ندارم، ثبت‌نام نمی‌کنه. من با چهار تا بچه محصل 

باید چکار کنم؟
  چرا پیگیر کولر اتوبوس‌های خط ۸۰۰ نیستید؟ 

واقعاً برای مدیریت اتوبوسرانی متأسفم.
ــرای زمین فرزند سوم  ــ ــه از مشهد ب   سه سال
ــا خبری نیست. همش میگن  ــردم؛ ام  ثبت‌نام کـ

عدم تخصیص زمین!
  چرا باید ما دهک ۶ باشیم با اینکه شوهرم شغلش 
آزاده و نه خونه داریم و نه ماشین و مستأجریم؟ این 
چه قانونیه که اونی که توی شرکت معتبر کار می‌کنه 
و رسمیه و چند تا خونه و چند تا ماشین به نامش 

هست، باید دهک چهار باشه؟
  چرا به ما کالابرگ نمیدن؟ وضع ما خوب نیست. 
دهک ما رو خیلی بالا بردن شده ۹. این چه عدالتیه؟
  شوهرم کارگره. هیچ چیزی به نامش نیست؛ اما 
دهکمون هفت است. اعتراض دارم. مسئولین 

رسیدگی کنن.
  دهک‌بندی کاملاً اشتباه هست. یکی از اقوام 
خودمون کارمنده. سه تا خونه داره و دهکش دو 
هست. اون وقت یک نفر که تصادف کرده و 100 
میلیون دیه اومده توی حسابش، دهکش شده پنج. 

متأسفیم برای مسئولین. 

  چرا مبلغ حق بیمه پرداختی رانندگان حرفه‌ای 
)باری سنگین جاده‌ای( کم نمی‌شود؟ چرا در یک 
سال دوباره گرانی را برای پرداختی بیمه ما اعمال 
می‌کنید؟ مگر جابه‌جایی بار سنگین حمل و نقل 
زمینی کشور با همه این مشقت‌ها جرم است؟ 
چرا دولت این حجم فشار را بر ما اعمال می‌کند؟ 
برای پرداختی بیمه و سنوات و سن بازنشستگی ما 

رانندگان هم باید فکر خداپسندانه‌ای بکنند.
  برای بچه سوم حداقل دلم خوش بود بتونم پول 
پوشک و غذاش رو از یارانه‌ای که میدن، جور کنم. 
همسر من فقط مغازه داره. نه خونه دارم و نه ماشین 
لوکس؛ اما دهک ما رو بالا بردن و قراره از شهریور 

یارانه‌مون قطع بشه. این چه وضعشه؟ 
  شهرداری برای بیمه تکمیلی هر سال مبلغ ۲۵۰ هزار 
تومن کم می‌کرد واسه هر نفر به جز خود سرپرست. 
الان علاوه بر اینکه از خود سرپرست ۷۵۰ هزار تومن 
کم می‌کنه، واسه اعضای خانواده هم هزینه کم میکنه. 
یعنی یک خانواده چند نفره چند میلیون باید پول بده.

ــم در مورد وضعیت رانندگان  ــ   نارضایتی داری
استیجاری که در اکثر شرکت‌های دولتی مشغول به 
کار هستند. من راننده استیجاری یک شرکت هستم. 
حدود پنج ساله دارم براشون کار می‌کنم؛ اما ما امنیت 
شغلی نداریم و حقوق و مزایای دریافتی‌مون از پرسنل 

معمولی هم کمتره و هیچ گونه امتیازی نداریم.
  لیسانس مهندسی منابع طبیعی هستم با معدل 
۱۶، هرچی گشتم و صبر کردم، جایی استخدام 
نشدم. شروع کردم به کارگری. الان متأهل هستم 
و یک دختر دارم و مستأجرم. زیر فشار زندگی له 
شدم. نفر سوم زبان انگلیسی شهر کرمانشاه در 
سال ۱۳۸۶ بودم و دارای مدارک gis و ICDL هم 
هستم. در حالی که اطراف خودم شاهد هستم 
بعضی‌ها با مدرک دیپلم در بهترین ادارات و بانک‌ها 

استخدام شدن با پارتی.
  الان چند وقته سهمیه شیرخشک رو چهار عدد 
کردن و داروخانه‌ها میگن نداریم. تماس هم گرفتم. 

جواب درستی نمیدن و میگن نیست.

پاسخ روابط عمومی سازمان 
اتوبوسرانی مشهد به گلایه 

مخاطب قدس در خصوص تأخیر 
 jاتوبوس‌های مسیر بهشت رضا

به اطاع می‌رساند سرويس‌دهی ناوگان، تابعی از 
شرايط ترافيک موجود است؛ لیکن به دلیل ترافیک 
 طول مسیر گاهی سرفاصله خط افزایش می‌یابد؛ 
علی ایحال هماهنگی لازم با مسئول خط جهت دقت 

در رعایت سرفاصله‌ها صورت پذیرفت.
در پايان از شهروند محترم تقاضا می‌شود در صورت 
افزايش سرفاصله در مسير خط، مراتب را با ذكر 
مشخصات دقيق )تاريخ، بازه زمانی و ايستگاه محل 
انتظار( به سامانه پيام كوتاه روابط عمومی سازمان 
به شماره 30008888 اعلام کنند تا امكان رسيدگی 

دقيق‌تر فراهم باشد.

جهش عمرانی در طبس با ۷۵ پروژه و ۵۰ هزار میلیارد ریال سرمایه‌گذاری
همزمان با دومین روز از هفته دولت ۷۵ پروژه عمرانی و اقتصادی با 
سرمایه‌گذاری ۵۰ هزار و ۲۲۰ میلیارد ریال با حضور استاندار خراسان جنوبی 

به صورت همزمان افتتاح و یا عملیات اجرایی آن آغاز شد.
به گزارش ایرنا، از این تعداد، ۷۲ پروژه با سرمایه‌گذاری ۳۵ هزار و ۱۲۰ میلیارد 
ریال به بهره‌برداری رسید و عملیات اجرایی سه پروژه دیگر نیز با اعتبار ۱۵ 
هزار و ۱۰۰ میلیارد ریال آغاز شد. این پروژه‌ها در حوزه‌های مختلف زیربنایی، 

اقتصادی و خدماتی بوده و نقش مهمی در ارتقای سطح زندگی مردم، 
اشتغال‌زایی و توسعه پایدار شهرستان طبس ایفا می‌کنند.

یکی از پروژه‌های دیگر، کلنگ‌زنی ساخت نیروگاه خورشیدی ۲۴مگاواتی در دو 
نقطه از شهرستان )شهرهای طبس و دیهوک( بود. این پروژه با سرمایه‌گذاری 
۸۴۰ میلیارد تومان توسط بخش خصوصی و با حمایت اجرایی استانداری 
آغاز شد. در ادامه این سفر، ۹ پروژه برق‌رسانی شهری با اعتباری بیش از 

یک‌میلیارد و ۴۲۸ میلیون ریال در طبس به بهره‌برداری رسید.

واگذاری 780 قطعه زمین طرح جوانی جمعیت در خراسان شمالی 
۷۸۰ قطعه زمین در راستای تحقق اهداف قانون حمایت از خانواده و طرح 
جوانی جمعیت روز گذشته در دومین روز از هفته دولت در آیینی با حضور 
معاون شهرسازی وزیر راه به متقاضیان واجد شرایط شهرستان جاجرم 

خراسان شمالی واگذار شد.
به گزارش ایرنا، سید علی میرکریمی، مدیر کل راه و شهرسازی خراسان شمالی 
اظهار کرد: واگذاری زمین در قالب طرح جوانی جمعیت انجام می‌شود. 

شهرستان جاجرم از جمله مناطقی است که در مورد تأمین زمین مشکلی 
ندارد و تاکنون ۲هزار قطعه زمین ۲۰۰ متری برای این طرح آماده شده است. 
امسال با برنامه‌ریزی صورت گرفته اسناد مالکیت ۱۲۹ قطعه نیز به متقاضیان 

تحویل شد.
همچنین 83 طرح عمرانی و سرمایه‌گذاری شهرستان جاجرم همزمان با 
دومین روز از هفته دولت و با حضور معاون شهرسازی و معماری وزیر راه و 

شهرسازی افتتاح شد. 

QudsKhorasan@     پیام مردم

ضرورت ایجاد ساختاری منسجم در خراسان رضوی برای کاهش قاچاق 
استاندار خراسان رضوی گفت: از نظر سرانه درآمد، حدود ۳۰ 
درصد پایین‌تر از میانگین کشور قرار داریم و این با ظرفیت‌های 
گسترده‌ای که استان دارد، زیبنده نیست. این وضعیت ایجاب 
می‌کند برای ارتقای شاخص‌های اقتصادی استان، گام‌های جدی 

و اساسی برداریم.
غلامحسین مظفری در جلسه کمیسیون برنامه‌ریزی، هماهنگی 
و نظارت بر مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان که با حضور نماینده ویژه 
رئیس‌جمهور و رئیس ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز برگزار شد، 

با اشاره به ساختار این کمیسیون تصریح کرد: با توجه به حجم 
بالای کار در خراسان رضوی، لازم است ساختاری متناسب‌تر و 
منسجم‌تر از سایر استان‌ها داشته باشیم تا بتوانیم قاچاق را به 
کمترین میزان برسانیم. حجم کار در این استان در حوزه مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز به مراتب بیشتر از استان‌های دیگر بوده و این 

نیازمند توجه ویژه و همراهی بیشتر است.
همچنین علیرضا رشیدیان، نماینده ویژه رئیس‌جمهور و رئیس 
ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، به ضرورت نظارت هوشمند اشاره 

کرد و گفت: یکی از مطالبات مکرر رهبر معظم انقلاب از ستاد، 
راه‌اندازی سامانه‌های هوشمند است. این سامانه‌ها می‌توانند 
با ایجاد شفافیت، سهولت، دقت و کاهش هزینه‌ها، مسیرهای 

انحرافی را مسدود کنند. 
لازم به ذکر است، محمدرضا دبیری به عنوان دبیر جدید 
کمیسیون برنامه‌ریزی، هماهنگی و نظارت بر مبارزه با قاچاق کالا و 
ارز خراسان رضوی معارفه شد و از خدمات سعید سبزه‌محمدی، 

دبیر پیشین این کمیسیون قدردانی و تکریم صورت گرفت.

مبارزه با قاچاق

ــا جمعیتی عفت رضوی    پاکستان ب
افزون بر 250میلیون نفر، پنجمین کشور  

پرجمعیت دنیا و در میان کشورهای مسلمان، 
دومین کشور به لحاظ جمعیت مسلمان 
است. دین رسمی اسام و شاعران فارسی‌زبانی همچون اقبال 
لاهوری و غالب دهلوی، محل تلاقی و وجه اشتراک دو کشور در زمینه 
مذهب و ادبیات به شمار می‌روند. اگرچه خراسان رضوی مرز 
مشترکی با این همسایه شرقی ندارد؛ اما تجارت با آن را در دستور کار 
خود داشته و پاکستان جزو 10 کشور نخست در زمینه تجارت با این 

استان محسوب می‌شود.

افزایش 63 درصدی واردات از پاکستان به لحاظ ارزشی◾
آمارهای سال گذشته نشان می‌دهد واردات از کشور پاکستان به 
خراسان رضوی، 97درصد به لحاظ وزنی افزایش داشته و این آمار 
از کاهش تراز تجاری مثبت استان حکایت دارد. به گفته مدیر کل 
گمرکات خراسان‌ رضوی در سال ۱۴۰۳ صادرات استان به کشور 
پاکستان از نظر وزنی و ارزشی 20درصد نسبت به مدت مشابه سال 

پیش از آن افزایش داشته است.
جواد جعفری در گفت‌وگو با خبرنگار ما اظهار می‌کند: این استان 
در سال ۱۴۰۲ به میزان 99میلیون و 850هزار و 833کیلوگرم به 
ــزار و 333 دلار به این کشور صادرات  ارزش 83میلیون و 27هـ
داشته که در سال ۱۴۰۳ به 120میلیون و 50هزار و 747 کیلوگرم 
ــزار و 64 دلار رسیده است.  به ارزش 99میلیون و 6۵۴ هــ
وی با بیان اینکه واردات خراسان رضوی از این کشور از لحاظ وزنی 
97درصد و از نظر ارزشی 63درصد افزایش داشته نیز می‌افزاید: در 
سال ۱۴۰۲، 18میلیون و ۸58 هزار و 655 کیلوگرم به ارزش 22میلیون 
و 966هزار و 313دلار و در سال ۱۴۰۳، ۳7میلیون و 239هزار و 776 
کیلوگرم به ارزش 37میلیون و 403هزار و 375 دلار واردات داشته 

است.

سهم 4/5 درصدی خراسان رضوی از تجارت با پاکستان◾
طبق برآوردها سهم خراسان رضوی از تجارت کل کشور با پاکستان 
نزدیک به 4/5 درصد است. رئیس اتاق مشترک ایران و پاکستان 
درباره وضعیت تجارت با این کشور با اشاره به حجم تجارت ۳میلیارد 
و ۱۲۹میلیون دلاری در سال گذشته به خبرنگار ما می‌گوید: صادرات 
کل کشور به پاکستان ۲ میلیارد و ۴۲۳ میلیون دلار و واردات ما ۷۰۶ 
میلیون دلار است و طبق آمار تجارت تهران و اسلام‌آباد روند رو به 
رشدی دارد به طوری که در سال ۱۴۰۳ نسبت به سال پیش از آن 

13/6 درصد افزایش داشته است.
عبدالحکیم ریگی میرجاوه ادامه می‌دهد: در سه ماهه ابتدای سال 
نیز حجم کل تجارت ۵۹۴ میلیون دلار بوده که از این مقدار ۴۲۰ 
میلیون دلار به صادرات و ۱۷۴ میلیون دلار به واردات اختصاص دارد.
وی مهم‌ترین چالش تجارت با این کشور را نبود روابط بانکی مستقیم 
دانسته و می‌افزاید: در حال حاضر هیچ‌گونه رابطه بانکی مستقیمی 
با پاکستان نداریم و هر نقل و انتقال باید از طریق کشور ثالث انجام 
شود. مشکل دیگر روادید است؛ هر پاکستانی می‌تواند به راحتی به 
کشور ما سفر کند؛ اما اگر یک ایرانی بخواهد وارد این کشور شود، 
حتماً باید از پاکستان دعوت‌نامه داشته باشد که این مسئله نیز بر 

سختی کار می‌افزاید.
رئیس اتاق مشترک ایران و پاکستان درباره مشخص ‌نشدن گروه 
کالایی برای تجارت آزاد با این کشور نیز می‌گوید: رئیس‌جمهور در 
سفر اخیر خود به پاکستان توافق‌نامه تجارت آزاد را امضا کرد که یک 
امتیاز مثبت محسوب می‌شود؛ ولی متأسفانه هنوز گروه کالایی آن 

مشخص نشده است.

با تعرفه گمرکی صفر، کالای چینی ارزان‌تر از کالای ایرانی وارد ◾
پاکستان می‌شود

ریگی میرجاوه درباره مزیت تجارت آزاد با این کشور تأکید می‌کند: 
اگر تجارت آزاد اتفاق بیفتد و گروه کالایی مشخص شود، بی‌شک 
تجارت بسیار راحت‌تر خواهد شد به خاطر اینکه تعرفه‌های گمرکی 
خیلی پایین‌ یا صفر می‌شود و از طرفی به دلیل نزدیکی مسافت، 

تجارت با این کشور بسیار راحت‌تر خواهد شد. در حال حاضر چین 
با پاکستان قرارداد تجارت آزاد داشته، تعرفه گمرکی‌اش صفر است 

و کالاهایش ارزان‌تر از کالاهای ایرانی وارد خاک پاکستان می‌شود.
وی با اشاره به امضای قراردادهای مختلف با پاکستان اظهار می‌کند: 
یکی از این قراردادها تجارت تهاتری است که هنوز به هیچ نتیجه‌ای 
نرسیده و دیگری تعرفه‌های ترجیحی است. واردات تعرفه‌های 
ترجیحی چند سال پیش آزاد شد که بر اساس آن یک سری از کالاها 
که تعرفه‌ای بیشتر از مبلغ تعیین شده دارند، شامل تخفیف 30 یا 
50 درصدی می‌شوند؛ ولی چالش عمده تجار همان بحث نقل و 

انتقالات مالی مستقیم است.
رئیس اتاق مشترک ایران و پاکستان با اشاره به اشتراکات فرهنگی، 
قومی و قبیله‌ای با این کشور می‌افزاید: اشتراکات سبب می‌شود 
پاکستانی‌ها تمایل بیشتری به کالاهای ایرانی داشته باشند که این 
مسئله کار را راحت‌تر می‌کند. همچنین توجه و آشنایی با آداب، 
رسوم، فرهنگ و ذائقه هر کشوری برای تجارت ضروری است؛ به 
عنوان مثال یک ایرانی برای تجارت تن ماهی به پاکستان با توجه به 
ذائقه پاکستانی‌ها باید حتماً از ادویه استفاده کند در غیر این صورت 

شکست می‌خورد.

اهمیت‌ دادن به سنت‌های تجاری◾
ریگی میرجاوه با ارائه مثالی دیگر از آداب و رسوم این مردم تأکید 
می‌کند: دانستن برخی از آداب، رسوم و سنت‌های تجاری مردم 
پاکستان کمک خوبی به تجار ایرانی می‌کند؛ از جمله اینکه حتماً 
باید کارت ویزیت را با دست راست یا با دو دست دریافت کنند و ارائه 
کارت با دست چپ، نوعی بی‌احترامی به شمار می‌رود. همچنین 
نباید با یک انگشت به آن‌ها اشاره کرد و باید با کل دست مورد خطاب 
قرار بگیرند. همین موارد کوچک تأثیر مهمی در روابط تجاری با مردم 

این کشور دارد.
وی با بیان اینکه ایران همه نوع کالای تجاری را به پاکستان صادر 
می‌کند، ادامه می‌دهد: اقتصاد پاکستان مانند اقتصاد هند 
وابسته به مسائل کشاورزی است و از طرفی محصول خاصی برای 
تولید ندارد و با توجه به جمعیت 250میلیون نفری خود، بیشتر 
مصرف‌کننده است تا تولیدکننده و نیاز دارد از کشورهای دیگر 

مایحتاجش را تأمین کند.
رئیس اتاق مشترک ایران و پاکستان با اشاره به صادرات از فراورده‌های 

نفتی و پتروشیمی تا محصولاتی همچون سنگ‌پا و آدامس به این 
کشور می‌گوید: بیشترین کالاهای صادر شده به پاکستان، تولیداتی 
مثل خرما، مواد غذایی، خشکبار، لبنی و فراورده‌های نفت، گاز و 
پتروشیمی و بیشترین کالاهای وارداتی نیز برنج، میوه‌هایی مثل 
انبه، موز و نارنگی، دانه‌های روغنی، گوشت گاو و گوسفند و دام زنده 
است. نکته قابل توجه در بحث میوه این بوده که میوه‌های گرمسیری 
پاکستان به خراسان رضوی و میوه‌های سردسیری خراسان رضوی 

نیز به پاکستان صادر می‌شوند.
ریگی میرجاوه با اشاره  به علاقه زائران پاکستانی به زیارت امام رضا)ع( 
می‌افزاید: یک مزیت ویژه خراسان رضوی و مشهد، سفر گردشگران 
مذهبی پاکستانی به این شهر به دلیل وجود بارگاه مطهر امام رضا)ع( 
است که نقش بسیار مهمی در افزایش مراودات و تعاملات فرهنگی، 

مذهبی و تجاری با این کشور دارد.

رشد صادرات به پاکستان در گرو مشخص ‌شدن گروه‌های کالایی ◾
برای تجارت آزاد 

طبق آمار، تراز تجارت کل کشور با پاکستان مثبت بوده؛ ولی تراز 
تجاری خراسان رضوی با این کشور منفی است و با وجود قرابت 
فرهنگی، اجتماعی و مذهبی در کنار نزدیکی جغرافیایی، این 
مسئله محل بحث است. از طرفی، عمده محصولات صادراتی 
و وارداتی استان در زمینه کشاورزی بوده که در واقع ارزش افزوده 
کمتری نسبت به سایر اقلام برای استان دارد. به نظر می‌رسد 
ظرفیت تجارت خراسان رضوی با پاکستان مورد کم‌توجهی از سوی 
بخش‌های دولتی و خصوصی قرار گرفته و البته شاید تجار خراسان 
رضوی منتظر مشخص ‌شدن گروه‌های کالایی برای تجارت آزاد با 
این کشور هستند که در این ‌باره رئیس اتحادیه صادرکنندگان 
خراسان رضوی می‌گوید: »تجارت آزاد با هر کشوری که باشد، برای 
رشد صادرات مفید است؛ ولی باید دید آیا همان گروه‌های کالایی 
که خراسان رضوی در حوزه تولید آن‌ها قوی است، اعلام می‌شود یا 
خیر. خراسان رضوی در زمینه‌های صنعت، ساختمان، شوینده‌ها 
و مواد غذایی شرکت‌های بسیار خوبی دارد و اگر این کالاها در بحث 
تجارت آزاد با پاکستان قرار بگیرند، حتماً برای توسعه صادرات مؤثر 
خواهد بود«. به‌نظر می‌رسد باید منتظر ماند تا گروه‌های کالایی 
تجارت آزاد با پاکستان اعلام شود تا شاید تراز تجاری خراسان 

رضوی با این کشور مثبت شود.

 نبود روابط بانکی مستقیم و روادید و مشخص ‌نشدن گروه‌های کالایی 
برای تجارت آزاد، عمده مشکلات تجارت با پاکستان است

تأخیر در تعیین تکلیف گروه‌های کالایی 
تجارت آزاد با پاکستان 
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